«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	администрация
сельского поселения

«Мордино»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 июня 2009 года
	№ 64

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино)

Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 года № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций   (Приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава сельского поселения                                                         С.Турубанов
Приложение
к постановлению

администрации сельского
  поселения «Мордино»

 от 10 июня 2009г.№ 64
П О Р Я Д О К

сбора и обмена информацией в области защиты населения
 и территорий от чрезвычайных ситуаций
1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информации по вопросам защиты населения и территории  сельского поселения от чрезвычайных ситуаций.

Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях (далее – чрезвычайная ситуация), их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории поселения и на межселенных территориях, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений, организаций и иных хозяйствующих субъектов независимо от их организационно-правовых форм (далее организаций).

Сбор и обмен информацией  осуществляется в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

2. В соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, Республики Коми и нормативно – правовыми актам администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский»:

 - предприятия, учреждения и организации представляют информацию в администрацию сельского поселения;

- оплата услуг связи для передачи информации производится в соответствии с действующим законодательством.

3.  Поступившую информацию доводят до Главы сельского поселения (Председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности), который доводит её до оперативного дежурного отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района  «Корткеросский».

_1204440345.doc
[image: image1.png]